Topics

湖北広域行政事務センター

新一般廃棄物処理施設整備運営事業

Vol.45（2023.12）

新施設の名称が決定しました

施設名称

採 用 者 長浜市在住  田中 千代子 様

名称に込めた思い

新施設の５つのコンセプトから環境に優しい施設と考えて

・ゴミからエネルギーを作り出す施設

・環境負荷が少ない施設

・いろんなことに優しい施設

・市民が安心・安全に生活できる施設  のイメージが思い浮かびました。

環境に優しいことからエコロジーとエコノミーを連想し、また、公園のように

利用できる施設と考え「エコパーク湖北」とのネーミングとしました。

令和５年１２月８日、新施設名称決定表彰式を行いました。表彰式では、

名称選定経過報告の他、表彰状と賞品の贈呈を行いました。

▲左から秋野事務局長、田中様、松居管理者 ▲表彰式（表彰状贈呈）の様子

センターが、長浜市木尾町地先にて整備を進めている新しい一般廃棄物処理施設の名称が、

応募総数６５０件の中から、次のとおり決定いたしました。

 名称決定表彰式